

کابل پس از ۲۵ سال؛ سینمای خانوادگی پشت دیوارهای سیمان

پس از حدود ۲۵ سال، درهای یک سینمای خانوادگی به روی زنان باز شده و مورد استقبال بسیاری قرار گرفته است.

سینمای خصوصی کهکشان بیشتر فیلم‌های جدید هندی و آمریکایی نمایش می‌دهد، اما پشت دیوارهای بلند امنیتی در یک ساختمان به شدت محافظت شده. اولین سینمای مدرن خانوادگی کابل تنها ۷۲ صندلی ثابت دارد. نورافکن بزرگی در سقف آن نصب شده و پرده وارداتی در برابر چشمان تماشاگران خودنمایی می‌کند. دیوارها با مواد وارد شده از ترکیه آراسته شده و عایق صدایند.

سینمای خانوادگی کهکشان با حدود دوازده ساعت برنامه در روز طعم آسایش را به افغان‌های شیفته فیلم می‌چشاند. اما تنها دنیای رنگارنگ فیلم‌های خارجی به روی پایتخت‌نشینان باز شده و از محصولات داخلی خبری نیست.

بیشتر بازدیدکنندگانی که در دو هفته اول به هزار نفر رسیده‌اند، قشر متوسط جامعه‌اند؛ افرادی که همگام با پیشرفت جهان، نمادهای تمدن را برای میهن خود هم



می‌طلبند. روزی که ما به دیدن سینما کهکشان رفتیم، اعضای یک خانواده بزرگ شهری تمام تالار را پیش‌خرید کرده بودند. تنها دو مرد میان دهها زن دیده می‌شد.

جوانی افتادم. زمانی که شرایط آرام بود و مردم در فضای آرام زندگی می‌کردند، می‌آمدند سینما و یا با بعضی تفریح‌های دیگر خودشان را سرگرم می‌کردند، که آن سینماها از اثر جنگ‌ها غیرفعال شدند.

کابل در اوج روزگار همان چند دهه پیش ۱۸ سینما داشت که محلی برای ترویج فرهنگ مدرن محسوب می‌شد. از آن همه اکنون تنها چند تا آنهم در شرایط بد باقی مانده و بیشتر مردانه است و از پذیرایی خانواده‌ها عاجزند. اکنون اما چشم امید بسیاری به سرمایه‌گذاری خصوصی دوخته شده تا زرق و برق دنیای پرهیجان سینما را به مردم افغانستان برگرداند.

ولی تلاش، از مدیران اداره افغان‌فلم، می‌گوید چند سرمایه‌گذار دیگر هم تمایل به ایجاد سینماهای مدرن در کابل و شهرهای بزرگ افغانستان نشان داده‌اند.

او می‌گوید: «تماشاچی از سینما روگردان شده و نمی‌تواند داخل سالن سینما برود. اما ساختن سینما کهکشان آهسته آهسته می‌تواند مردم به‌ویژه خانواده‌ها را به این باورمند کند که دوباره می‌توانند در فضای آرام و امن فیلم‌های دل‌خواه خود را ببینند.» (بی بی سی)

نویسنده محبوبی که از مکتب منتفر بود



دوم اپریل زادروز مردی است که کودکانگی‌های خیلی از ما را رنگ جادو بخشیده: «هانس کریستین آندرسن» نویسنده دنمارکی است که قصه‌های «جوجه اردک زشت»، «پنداشتگشتی»، «دخترک گوگرد فروش» و ... را به نگارش درآورده است. روز تولد هانس کریستین آندرسن (۲ اپریل ۱۸۰۵) را به عنوان «روز جهانی کتاب کودک» می‌شناسند. به مناسبت بزرگداشت نام این مرد بزرگ، نکاتی کمتر گفته شده درباره زندگی او را مرور می‌کنیم:

* هانس کریستین آندرسن سال ۱۸۰۵ متولد شد و در ۷۰ سالگی بدرد حیات گفت. او بین ۳۰ تا ۴۰ سالگی قصه‌های ماندگار را به نگارش درآورد. اما ۱۰ سال طول کشید تا آثارش مورد پذیرش کودکان و والدین دنمارکی قرار گیرد. داستان‌های معروفی چون «دخترک گوگرد فروش»، «لباس جدید پادشاه» و «جوجه اردک زشت» که این روزها نزد کودکان بسیار محبوب هستند، در ابتدا چندان مورد توجه مخاطبان قرار نمی‌گرفتند.

* مجسمه‌های بزرگی از آندرسن در پارک مرکزی نیویورک بنا شده که او را در حال کتاب خواندن روی یک نیمکت گرانیزی نشان می‌دهد. «جورج جان لوپر» هنرمندی بود که در سال ۱۹۵۶ این اثر هنری را خلق کرد. آندرسن در این مجسمه در حال مطالعه است و یک جوجه اردک از بالا به نوشته‌های کتاب سرک می‌کشد. در طول فصل تابستان گروه‌های زیادی از کودکان و نوجوانان به این مکان می‌روند و با این مجسمه عکس یادگاری می‌گیرند.

* مجسمه هانس کریستین آندرسن اگر به بندر کپنهاگ دنمارک برود، مجسمه یک پری دریایی را می‌بینید که یادآور داستان «پری دریایی کوچک» آندرسن است.

* آندرسن مرد خوش چهره‌ای به حساب نمی‌آمد و در واقع اصلاً ظاهر جذابی نداشت. با بررسی‌هایی که انجام شده، تصور می‌شود داستان «جوجه اردک زشت» براساس تجربه‌های شخصی او نوشته شده است.

* این نویسنده معروف دنمارکی به هیچ عنوان از مکتب رفتن لذت نمی‌برد. در واقع او درجایی گفته است: «دوران مکتب تاریک‌ترین و تلخ‌ترین روزهای عمرم بود.» با این حال آندرسن، اولین شاعر و نویسنده دنمارکی بود که پس‌زمینه فقر، موفق شد به شهرت قابل توجهی دست پیدا کند. بسیاری از کودکان کشورهای مختلف جهان با قصه‌های رنگارنگ او بزرگ شده‌اند.

* نویسنده مشهور دنمارکی با عارضه «بدخوانی» متولد شد، یعنی با وجود این که آندرسن سواد خواندن و نوشتن داشت، نمی‌توانست کلمات را هجی کند و دست‌نوشته‌های او پر بود از غلط‌های املائی. در نتیجه سبک نوشتاری او به زبان محاوره نزدیک شد و آثارش تا امروز هم طرفدار دارند.

* پدر آندرسن بود که او را با دنیای پررزم و راز ادبیات داستانی آشنا کرد. او برای فرزندش قصه‌های «هزار و یک شب» می‌خواند. آندرسن ابتدا از قصه‌هایی که می‌نوشت راضی نبود و حتی در دوره‌ای تصمیم گرفت نگارش آن‌ها را متوقف کند. اما بعد با خود فکر کرد ممکن است روزی قصه‌های جن و پری به «یک نوع شعر جهانی» بدل شوند و خواننده خود را داشته باشند.

او به نوشتن داستان‌های کودکان به زبان ساده ادامه داد و حالا شعرها و قصه‌هایش به بیش از ۱۵۰ زبان دنیا ترجمه و چاپ می‌شوند. تاکنون آثار نمایشی، سینمایی، تلویزیونی، ادبی و انیمیشنی بسیاری با الهام از قصه‌های آندرسن تولید شده است.

کیانو ریوز با «استخوان» همراه شد

کیانو ریوز بازیگر سینما به فلمی که مارتی نوکسون همین هفته آن را جلوی دوربین می‌برد، پیوست. به نقل از آسوشیيتد پرس، این بازیگر در کنار لیلی کالینز در نخستین تجربه کارگردانی مارتی نوکسون جلوی دوربین می‌رود. این فیلم هفته فلمبرداری‌اش را در لس‌آنجلس آغاز می‌کند.

فلمنامه این فیلم را نوکسون بر مبنای تجربه شخصی‌اش درباره آتور کسینا نوشته است. در این فیلم کیانو ریوز در نقش پزشک معالج آتور کسینا نقش آفرینی می‌کند که سعی دارد تا زنی را که مبتلا به بیماری آتور کسینا است و به دلیل غذانخوردن با مرگ روبه رو است، نجات دهد. کارگردان درباره حضور ریوز در این فیلم گفته است: کیانو آتور بخشنده و آتور در فرست است که لازم بود به او بگویم چه می‌خواهم. همه ما از آن که او پذیرفت تا به فیلم «استخوان» جان بدهد، هیجان‌زده شده‌ایم. ریوز به تازگی تولید فیلم «جان ویک ۲» را به اتمام برده و سه فیلم دیگر در دست اکران دارد که شامل درامی با عنوان «همه حقیقت» در کنار رنه زولگر، «نونون شیطان» و «دار و دسته بد» است.

کیانو ریوز متولد ۲ سپتامبر ۱۹۶۶، بازیگر ۵۱ ساله است که در بیروت لبنان به دنیا آمده است. این بازیگر، کارگردان، تهیه‌کننده و موسیقیدان کانادایی که با بازی ماندگارش در نقش نئو در سه‌گانه فلم «ماتریکس»، فلم «سرعت» و با نقش تد لوگان در فلم ماجراجویی موفق «بیل و تد» شناخته شده، از چهره‌های موفق دنیای سینما است.

زها حدید، معمار عراقی - بریتانیایی، درگذشت

زها حدید، معمار عراقی- بریتانیایی، در ۶۵ سالگی درگذشت. مرکز ورزش‌های آبی المپیک لندن از جمله آثاری است که معماری آن را زها حدید بر عهده داشت. او در طول سال‌های فعالیت هنری‌اش، آثار گوناگونی خلق کرد که در کشورهای مختلف، از جمله ایتالیا، آلمان و هانگ کانگ ساخته شد.

زها حدید برنده مدال ها و جوایز متعددی شده بود، از جمله «مدال سلطنتی معماری» در بریتانیا و جایزه بهترین طرح معماری سال ۲۰۱۵ که برای طراحی یک مجموعه فرهنگی در باکو، پایتخت جمهوری آذربایجان دریافت کرد.

طی ۱۶۷ سال، زها حدید نخستین زنی بود که مفتخر به دریافت مدال سلطنتی بریتانیا شد.

او در سال ۲۰۱۲ لقب تشریفاتی «Dame» را از ملکه بریتانیا دریافت کرده بود.

خانم حدید در سال ۱۹۵۰ در عراق متولد شد. پس از تحصیل در رشته ریاضیات در دانشگاه آمریکایی بیروت، در سال ۱۹۷۲ برای تحصیل در «آی‌ای»، مکتب معماری لندن، راهی بریتانیا شد. پس از فارغ التحصیلی، زها در شرکت معماری استاد سابق خود شروع به کار کرد تا اینکه در سال ۱۹۷۹، دفتر مستقل معماری خود را در لندن راه‌اندازی کرد. او همچنین در همان سال‌ها، تدریس رشته معماری را در مکتب معماری لندن آغاز کرد. (بی بی سی)

برایان کرنستون و کوین هارت دست‌نیافتنی می‌شوند

برایان کرنستون و کوین هارت برای بازی در فیلم «دست‌نیافتنی‌ها» وارد مذاکره شدند.

کمپانی واینشتاین قصد دارد کمدی درام فرانسوی «دست‌نیافتنی‌ها» به کارگردانی اولیور ناکاشه و اریک تولدانو را بازسازی کند.

فیلم «دست‌نیافتنی‌ها» سال ۲۰۱۱ به بازار سینما عرضه شد و موفقیت تجاری بسیار خوبی دست یافت. این فیلم داستان نویسنده تروتمندی به نام فیلیپ است که در اثر سقوط پا جتر معلول می‌شود و برای پرستاری از خود مرد جوانی به اسم دریس را استخدام می‌کند. پس از موفقیت این فیلم در گیشه کمپانی واینشتاین به سرعت حق بازسازی فیلم را خرید و کار نوشتن فلمنامه



بازی با کلمات

کلمات زیر را در جدول پیدا کنید و دور آن خط بکشید

Table with 10 columns and 10 rows containing letters for a word search puzzle.

شطرنج

نوبت مهره های سفید است، شما باید با دو حرکت مهره سیاه را مات کنید.



جواب شطرنج ۲۲۹۷ سرباز را در خانه c4 حرکت دهید.

بازی با اعداد

Table with 10 columns and 10 rows containing numbers for a logic puzzle.

جواب بازی با اعداد

Table with 10 columns and 10 rows containing numbers for a logic puzzle.

سودوکو

Sudoku grid with some numbers filled in.

چاپ هفتک

Table with 10 columns and 10 rows containing numbers for a logic puzzle.

پالک بینی روزانه

Horoscope section with zodiac signs and their corresponding symbols, including text about daily horoscopes and advice.

میزان section containing various puzzles, logic problems, and word games.